
  

 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA SVITAVA Z. S. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2017 

 

 

 
  



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  2  
 

Obsah 
  

1. Základní údaje o MAS (platné k datu 31. 12. 2017) .................................................................... 3 

2. Území, členská základna a zájmové skupiny ............................................................................... 4 

3. Orgány spolku MAS ..................................................................................................................... 7 

4. Přehled jednání orgánů spolku v roce 2017 a hlavní obsah schůzí ............................................. 8 

5. Monitorovací návštěvy v roce 2017 .......................................................................................... 10 

6. Akce MAS ................................................................................................................................... 11 

6.1 Spolkem pořádané aktivity ...................................................................................................... 11 

6.2 Spolupořadatelství ................................................................................................................... 12 

6.3 Zúčastnili jsme se ..................................................................................................................... 12 

7. Strategie MAS schválena ........................................................................................................... 14 

8. Přehled výzev a žádostí z roku 2017 .......................................................................................... 14 

9. Publicita MAS ............................................................................................................................. 17 

10. Místní akční plán vzdělávání ORP Svitavy.............................................................................. 18 

11. Animace škol a školských zařízení v roce 2017 ..................................................................... 19 

12. Přípravné podpůrné činnosti, provozní a animační  činnosti MAS Svitava v roce 2017 ....... 19 

13. Hospodaření spolku v roce 2017 ........................................................................................... 20 

14. Úkoly a cíle pro rok 2018 ....................................................................................................... 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  3  
 

1. Základní údaje o MAS (platné k datu 31. 12. 2017) 
 

 

Název:     Místní akční skupina Svitava z. s. 

 

Právní forma:    spolek podle §214 a násl. občanského zákona 

 

Sídlo:      Olomoucká 1097/26, Předměstí, 568 02 Svitavy 

 

IČ:     270 23 621 

 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., č. ú. 1213544399/0800 

 

Statutární zástupce:   Vladimír Buchta, předseda spolku 

 

Kraj:     Pardubický 

 

NUTS II:    Severovýchod 

 

Založení MAS:    16. 2. 2006 

 

Rozloha území MAS:   339,81 km2 

 

Počet obyvatel:    30 872  

 

Počet obcí v regionu působnosti: 27 

 

Kancelář a kontakty:   email: massvitava@unet.cz  

 

     web: www.massvitava.cz 

      

     facebook: www.facebook.com/massvitava/ 

 

 

Petr Škoda, DiS., vedoucí zaměstnanec pro realizaci strategie CLLD, tel. 725 925 454 

Stanislava Vaněčková, manažerka, tel. 606 931 111 

Mgr. Veronika Košťálová, projektová manažerka, tel. 602 554 458 

 

  

mailto:massvitava@unet.cz
http://www.massvitava.cz/
https://www.facebook.com/massvitava/


   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  4  
 

2. Území, členská základna a zájmové skupiny 
 

 
Území MAS Svitava  

© ArcČR, ARCDATA PRAHA, ZÚ, ČSÚ, 2010-2018 

 

 



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  5  
 

Členská základna MAS – stav k 31. 12. 2017 

   

Typ Člen 

 

Dobrovolné svazky obcí, obce 

Mikroregion Svitavsko, sdružující 16 obcí 

Mikroregion Brněnec, sdružující 10 obcí 

Obec Brněnec 

Fyzické osoby 

Mgr. Cichá Michaela * 

Hasoň Zdeněk 

Mgr. Havlíčková Markéta 

Jedlička Eduard 

Ing. Kovář Petr 

Mgr. Kumhálová Iva 

Škoda Petr, DiS. 

Ing. Štaud Julius 

Mgr. Vacková Milada * 

Právnické osoby podnikající 

SPORTES Svitavy s.r.o. 

Zemědělské družstvo Vendolí 

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. 

Neziskové organizace 

Bonanza Vendolí, z.ú. 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ, Základní organizace Koclířov 

Krajská hospodářská komora Pardubického kraje 

Městská knihovna ve Svitavách 

Sportovní klub FC Koclířov  

Sportovní klub PASTVINY Radiměř 

Tělocvičná jednota Sokol Bělá nad Svitavou 

Základní škola a Mateřská škola Koclířov 

Církve Římskokatolická farnost Koclířov 

Fyzické osoby podnikající 

BcA. Bednářová Martina 

Buchta Luboš 

Buchta Vladimír 

Drozdek Jaroslav 

Havlíček Petr 

Ing. Hron Milan 

Ing. Látalová Jitka  

Musilová Lucie * 

Peňáz František 

 

        * nový člen přijatý během roku 2017  

 



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  6  
 

Zájmové skupiny MAS – stav k 31. 12. 2017 

 

Zájmová skupina Člen Sektor 

Místní samospráva a ostatní 

veřejný sektor 

Mikroregion Brněnec veřejný 

Mikroregion Svitavsko veřejný 

Obec Brněnec veřejný 

Zemědělství, lesnictví a životní 

prostředí 

Buchta Luboš  soukromý 

Drozdek Jaroslav soukromý 

Mgr. Havlíčková Markéta soukromý 

Ing. Hron Milan  soukromý 

Ing. Látalová Jitka soukromý 

Peňáz František soukromý 

Ing. Štaud Julius soukromý 

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. soukromý 

Zemědělské družstvo Vendolí soukromý 

Rozvoj podnikání, doprava a 

turistický ruch 

Buchta Vladimír soukromý 

Havlíček Petr soukromý 

Krajská hospodářská komora Pardubického 

kraje 
veřejný 

Musilová Lucie soukromý 

Sociální oblast, zdravotnictví a 

zaměstnanost 

Bonanza Vendolí, z. ú. soukromý 

Hasoň Zdeněk soukromý 

Jedlička Eduard soukromý 

Ing. Kovář Petr soukromý 

Mgr. Kumhálová Iva soukromý 

Kultura, památky, církve 

Bednářová Martina, BcA. soukromý 

Městská knihovna ve Svitavách veřejný 

Římskokatolická farnost Koclířov soukromý 

Sport, volnočasové aktivity a 

vzdělávání 

Mgr. Cichá Michaela soukromý 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ, Základní organizace 

Koclířov 
soukromý 

SPORTES Svitavy s.r.o. veřejný 

Sportovní klub FC Koclířov soukromý 

Sportovní klub PASTVINY Radiměř soukromý 

Škoda Petr, DiS. soukromý 

Tělocvičná jednota Sokol Bělá nad Svitavou soukromý 

Mgr. Vacková Milada soukromý 

Základní škola a Mateřská škola Koclířov veřejný 

 

 



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  7  
 

3. Orgány spolku MAS 
 

Valná hromada na svém jednání dne 14. 12. 2017 na základě podnětu Rady MAS pozměnila složení orgánů 

MAS. Z důvodu hodnocení žádostí a následné administrativy byl obměněn a rozšířen rozhodovací orgán MAS 

a následně byl pozměněn i výběrový orgán MAS.  

 

Valná hromada 

nejvyšší orgán    

33 členů (viz členská základna MAS) 

 

Výbor (3 členný) 

statutární orgán  

Vladimír Buchta (předseda), Mgr. Iva Kumhálová (místopředsedkyně), Mikroregion Brněnec 

 

Rada (9 členná) 

rozhodující orgán 

Vladimír Buchta (předseda), Mgr. Iva Kumhálová, Lucie Musilová, Mgr. Milada Vacková, Petr Havlíček, 

Městská knihovna ve Svitavách, Mikroregion Brněnec, Mikroregion Svitavsko, Sportovní klub FC Koclířov 

 

Výběrová komise (13 členná)  

výběrový orgán 

Zemědělská společnost Vítějeves, Mgr. Michaela Cichá, mjr. Ing. Jaroslav Čermák, Ing. Milan Hron, Mgr. Jana 

Kovářová, Ing. René Kulhan, Ing. Bohuslav Lapáček, Ing. Jitka Látalová, Karel Mauer, Mgr. Vlasta Pechancová, 

Mgr. Jiří Petr, Bc. Šárka Řehořová, Roman Satrapa 

  

Kontrolní komise (3 členná)   

kontrolní orgán  

Ing. Petr Kovář (předseda komise), Zemědělské družstvo Vendolí, Bonanza Vendolí, z. ú. 

 

 

Kontaktní osoby 

Předseda spolku:   Vladimír Buchta, 461 545 795, obec.vendoli@bezdrat.net 

Místopředsedkyně spolku:  Mgr. Iva Kumhálová, 737 484 743, Iva.Kumhalova@svitavy.cz 

Vedoucí zaměstnanec pro SCLLD: Petr Škoda, DiS., 725 925 454, massvitava@unet.cz 

Manažerka SCLLD a MAP:  Stanislava Vaněčková, 606 931 111, massvitava@unet.cz 

Projektová manažerka:   Mgr. Veronika Košťálová, 602 554 458, massvitava@unet.cz 

 

  



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  8  
 

4. Přehled jednání orgánů spolku v roce 2017 a hlavní 

obsah schůzí 
 

Valná hromada 

 

4. 5. Zpráva o činnosti MAS Svitava v období od 

minulé valné hromady, Projednání a 

schválení aktuální verze dokumentu 

Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje Místní akční skupiny Svitava z. s. 

pro období 2014-2020 schválené 

jednotlivými ŘO, Volba Výběrové komise 

MAS, Informace o připravovaných výzvách 

MAS, Zpráva o realizaci projektu Místní 

akční plán vzdělávání 

 

 

14. 12. Zpráva o činnosti MAS Svitava v období od 

minulé valné hromady, Zpráva o výsledku 

hospodaření a plnění rozpočtu za rok 2016 

se schválením výroční zprávy za rok 2016, 

Zpráva o realizaci projektů Místní akční 

plán vzdělávání I a II, Zpráva kontrolní 

komise o hospodaření spolku za rok 2016, 

Volba nových členů do vybraných orgánů 

MAS 

 

 

 

Rada spolku 

 

23. 2.  Aktuální informace o SCLLD, Výsledky 

výběrového řízení na pozici projektového manažera se schválením jeho přijetí, Členské 

záležitosti, Informace o LeaderFESTu 2017, Aktuální informace o projektu MAP  

  

19. 4. Strategie CLLD – projednání a schválení aktuální verze, Příprava výzev MAS - IROP, PRV, OP 

ZAM (harmonogram, alokace, interní směrnice), Projednání návrhů na složení Výběrové 

komise, Příprava a svolání valné hromady MAS, Dotace z Programu obnovy venkova, Členské 

záležitosti, Provozní záležitosti (kancelář MAS, web) 

 

25. 5. Schválení jednacího řádu Výběrové komise MAS, Schválení výzev pro rok 2017 (PRV, IROP a 

OP ZAM) 

 

 



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  9  
 

17. 8. Výběr a schválení projektů k dotační podpoře 

(1. Výzva/2017 MAS Svitava PRV), Schválení 

harmonogramu výzev na rok 2018 (PRV, IROP, 

OP ZAM), Zpráva o realizaci SCLLD, Informace 

o projektu MAP, Výroční zpráva za rok 2016, 

Informace o podpoře z POV Pk na rok 2018 

 

10. 10.  Přehled žádostí o podporu, které uspěly ve 

věcném hodnocení, podaných do 1. a 2. výzvy 

z Operačního programu Zaměstnanost, Etický 

kodex, Výběr projektů podaných do 1. Výzvy 

MAS Svitava – OPZ – Sociální začleňování I., 

Výběr projektů podaných do 2. Výzvy MAS 

Svitava – OPZ – Prorodinná opatření I., 

Informace o vyhlášené výzvě „Malý LEADER“ 

pro Svitavsko pro rok 2018, Plán aktivit CSV v roce 2018, Informace o návazném projektu 

MAP II 

 

23. 11.  Přehled žádostí o podporu, které uspěly ve věcném hodnocení, podaných do 1., 2. a 3. výzvy 

z Integrovaného regionálního operačního programu, Etický kodex, Výběr a schválení projektů 

k dotační podpoře (1. výzva MAS SVITAVA – IROP – Bezpečná doprava), Výběr a schválení 

projektů k dotační podpoře (2. výzva MAS SVITAVA – IROP – Bezpečnost v území MAS), Výběr 

a schválení projektů k dotační podpoře (3. výzva MAS SVITAVA – IROP – Podpora vzdělávání), 

Výzva „Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2018, Členské záležitosti, Svolání valné hromady 

MAS a její organizační zajištění, opětovný výběr projektů podaných do 1. a 2. výzvy OPZ 

 

 

Výběrová komise 

 

25. 5. Volba předsedy a místopředsedy VK, Schválení jednacího řádu VK, Informace o způsobu 

hodnocení projektů v jednotlivých OP 

 

8. 8.  PRV 1/2017: Přehled přijatých žádostí o dotaci, Etický kodex a prohlášení o neexistenci střetu 

zájmů, Předání žádostí o dotaci členům VK k provedení věcného hodnocení (řízené losování) 

 

11. 8.  PRV 1/2017: Schválení výsledného pořadí projektů dle bodového hodnocení a doporučení 

vybraných žádostí k poskytnutí dotační podpory 

 

14. 9.  OPZ – SZ: Přehled přijatých žádostí o podporu, Etický kodex, Seznámení s expertními posudky, 

Vypracování hodnotících tabulek věcného hodnocení projektů podaných do této výzvy, 

Vypracování a schválení Souhrnu žádostí o podporu podaných do této výzvy 

 

 OPZ – PO: Přehled přijatých žádostí o podporu, Etický kodex, Seznámení s expertními 

posudky, Vypracování hodnotících tabulek věcného hodnocení projektů podaných do této 

výzvy, Vypracování a schválení Souhrnu žádostí o podporu podaných do této výzvy 



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  10  
 

31. 10.  IROP 1: Přehled přijatých žádostí                               

o podporu, Etický kodex, Věcné hodnocení 

žádostí o podporu  

 

 IROP 2: Přehled přijatých žádostí                               

o podporu, Etický kodex, Věcné hodnocení 

žádostí o podporu 

 

 IROP 3: Přehled přijatých žádostí                               

o podporu, Etický kodex, Věcné hodnocení 

žádostí o podporu 

 

 „Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2018: 

Přehled přijatých žádostí o podporu, Etický 

kodex, Věcné hodnocení žádostí o podporu 

 

 

Kontrolní komise 

 

27. 11. Kontrola činnosti a hospodaření spolku za rok 2016, Výroční zpráva o činnosti a hospodaření 

MAS, Kontrola metodiky způsobu výběru projektů MAS 

 

 

5. Monitorovací návštěvy v roce 2017 
 

Jednání Rady MAS konané dne 10. 10. 2017 se zúčastnili i zástupci ŘO OP Zaměstnanost: Ing. Martin Kouba 

a Jiří Procházka, MSc. Zástupci ŘO OPZ monitorovali průběh výběru projektů podaných do 1. Výzvy MAS 

Svitava – OPZ – Sociální začleňování I. a do 2. Výzvy MAS Svitava – OPZ – Prorodinná opatření I.  

 

Druhá monitorovací návštěva proběhla na jednání Výběrové komise MAS dne 31. 10. 2017 zástupci Centra 

pro regionální rozvoj ČR, Územního odboru pro Pardubický kraj: Ing. Andrea Koblížková a Ing. Zuzana 

Horčičková. Předmětem návštěvy bylo věcné hodnocení projektů hodnotící komisí – 1., 2. a 3. Výzva MAS 

Svitava z IROP. 

  



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  11  
 

6. Akce MAS 
6.1 Spolkem pořádané aktivity 

 

22. 6. Seminář pro žadatele k výzvě č. 1/2017 

Programu rozvoje venkova  

 

 

  

  

 

 

11. 7.  Seminář pro žadatele o dotaci k 1. Výzvě  

 MAS Svitava – OPZ – Sociální začleňování I. 

 

 

 

12. 7.  Seminář pro žadatele o dotaci ke 2. Výzvě 

MAS Svitava – OPZ – Prorodinná opatření I. 

 

 

 

3. 8.  Seminář pro žadatele pro Integrovaný 

regionální operační program: 

1. Výzva „MAS SVITAVA – IROP – Bezpečná doprava“ 
2. Výzva „MAS SVITAVA – IROP – Bezpečnost v území MAS“ 
3. Výzva „MAS SVITAVA – IROP – Podpora vzdělávání“ 

Seznámení s výzvou MAS č. 1/2017 PRV, 

Podání žádosti přes Portál farmáře, 

Pravidla pro žadatele a příjemce PRV 

Představení výzvy, Podporované aktivity, Indikátory, 

Způsobilost výdajů, Proces hodnocení a výběru 

projektů, Publicita, IS KP14+, Zpráva o realizaci, … 

Představení výzvy, Podporované aktivity, Indikátory, 

Způsobilost výdajů, Proces hodnocení a výběru 

projektů, Publicita, IS KP14+, Zpráva o realizaci, … 

Představení podmínek výzvy, Hodnocení 

projektů (kritéria pro hodnocení projektů), 

Základní informace o aplikaci IS KP14+ 



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  12  
 

6.2 Spolupořadatelství 

 

31. 5. – 1. 6.  LeaderFEST 2017 aneb „Venkov tradičně i nově“, Hlinsko 

22. 7.   Rodinný den v Kamenné Horce 

26. 8.   Loučení s létem v Kamenné Horce 

16. 9.   Slavnosti burčáku ve Vendolí 

8. – 10. 12.  FLER Kreativ Litomyšl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.3 Zúčastnili jsme se 

 

23. 2.  Úvodní školení v systému CSSF 14+, Praha 

10. 3.  Školení v systému CSSF 14+ na vyhlašování výzev, Proseč 

16. 3. Valná hromada NS MAS, Hranice 

 

 

 

 

5. 4.  Krajské sdružení NS MAS Pardubického kraje, 

Bystré 

10. 4.  Seminář IROP na téma „Administrace projektů 

ve fázi realizace“, Praha 

24. 4.  Konzultace připravovaných výzev z OP 

Zaměstnanost, Praha 

26. 4.  Workshop na téma „Hodnocení projektů 

podaných v OPZ“, Praha 

 

 

 

Slavnosti burčáku FLER Kreativ 

4. 4. Den spolupráce MAS, Praha 

 



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  13  
 

 

 

 

 

 

 

16. 5.  Školení v systému CSSF 14+ na hodnocení 

projektů, Proseč 

29. 5.  Seminář OPZ na téma „Seminář pro žadatele 

MAS“, Praha 

23. 8.  Seminář IROP na téma „Specifický cíl 4.1“, 

Praha 

 

7. 9.  Pracovní setkání k POV Pk, Proseč 

2. 10.  Krajské sdružení NS MAS Pardubického kraje, 

Luže 

 

24. 10.  Seminář pro obce, DSO a MAS, Litomyšl 

3. 11.  Konference venkov, Dříteč 

9. 11.  Seminář IROP na téma „Specifický cíl 4.2“, 

Praha 

14. 11.  Seminář Dotace EU a audity, Pardubice 

15. 11.  Valná hromada NS MAS, Valtice 

 

 

 

 

 

 

1. 12.  Krajské sdružení NS MAS Pardubického 

kraje, Vysoké Mýto 

13. 12.  Seminář IROP na téma „Hodnocení MAS 

v MS2014“, Praha 

 

 

27. 4. Celostátní síť pro venkov na téma „Sdílení a 

výměna zkušeností MAS Pardubického kraje“, Holice 

18. – 19. 10. Exkurze do Libereckého kraje, Staré Splavy 

30. 11. – 1. 12. Celostátní síť pro venkov na téma „Sdílení 

zkušeností s implementací strategií CLLD v Pardubickém 

kraji“, Vysoké Mýto 



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  14  
 

7. Strategie MAS schválena 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční 

skupiny Svitava z. s. pro období 2014 – 2020 (SCLLD) byla dne 

9. 3. 2017 schválena řídícím orgánem Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP), Programu rozvoje 

venkova (PRV) a Operačního programu Zaměstnanost (OP 

ZAM). 

Po zdlouhavém procesu hodnocení, nesčetných úprav, změn a 

konzultací byla naše SCLLD z celkového počtu 180 strategií 

MAS v ČR, schválena jako 59. Aktuální verze SCLLD schválená 

ŘO je uveřejněna na webových stránkách MAS 

www.massvitava.cz. 

Tento strategický dokument je důležitým podkladem pro 

přerozdělování dotačních prostředků v našem území MAS.  

Pro koncové žadatele má MAS Svitava do konce roku 2023 

rezervovanou alokaci ve výši přes 75 mil. Kč, s tím, že největší 

část alokace připadá na opatření IROP (41,552 mil. Kč); PRV 

(19,186 mil. Kč) a OP ZAM (14,470 mil. Kč).  

 

 

8. Přehled výzev a žádostí z roku 2017 
 

Program rozvoje venkova 

 

Dne 12. 6. 2017 byla vyhlášena 1. výzva z Programu rozvoje venkova na fiche: 1 – podpora zemědělských 

podnikatelů, 2 – rozvoj nezemědělského podnikání a 4 – rekreační funkce lesa. Příjem žádostí probíhal od   

26. června do 10. července.  

 

Fiche Název projektu Žadatel Stav žádosti k 31. 12. 2017 

1 Pořízení dvourotorového shrabovače píce Bc. Vlastimil Hejl Administrace RO SZIF 

1 Fixační klec na ošetřování paznehtu u skotu Josef Menšík Administrace RO SZIF 

1 Pořízení nových budek pro telata 
Zemědělská společnost 
Vítějeves a.s. 

Administrace RO SZIF 

1 Pořízení radličkového podmítače 
Zemědělská společnost 
Vítějeves a.s. 

Žádost nebyla k 22. 9. 2017 
zaregistrována na RO SZIF 

1 Pořízení krmného a nastýlacího vozu 
Zemědělské družstvo 
Vendolí 

Administrace RO SZIF 

1 Pořízení zahradního traktoru Luboš Buchta RO SZIF ukončil administraci 



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  15  
 

1 Pořízení žací kombinace 
Zemědělské družstvo 
Vendolí 

Administrace RO SZIF 

2 Pořízení CO2 laseru pro řezání a gravírování Lucie Musilová Administrace RO SZIF 

2 Pořízení vybavení pro kovovýrobu Ing. Jiří Menšík Administrace RO SZIF 

2 Ubytovací zařízení Vendolí Luboš Buchta Administrace RO SZIF 

4 
Zřízení odpočinkového místa u pramene řeky 
Třebovky 

Obec Koclířov Administrace RO SZIF 

4 Březovský lesní downhill 
Město Březová nad 
Svitavou 

Administrace RO SZIF 

4 Lesní downhill brněnecké prameny Obec Brněnec Administrace RO SZIF 

 

 

Operační program zaměstnanost 

 

V termínu od 3. 7. 2017 do 1. 8. 2017 byly vyhlášeny 2 výzvy z OP Zaměstnanost: 1 – Sociální začleňování I.               

a 2 – Prorodinná opatření I.  

 

Výzva Název projektu Žadatel 
Stav žádosti  

k 31. 12. 2017 

1 Aktivizace rodin na Svitavsku Bonanza Vendolí, z.ú. Administrace ŘO OPZ 

1 Domovník Město Svitavy Administrace ŘO OPZ 

2 Příměstské tábory Bonanza Bonanza Vendolí, z.ú. Administrace ŘO OPZ 

2 Příměstské tábory v přírodě "Lidé v lese" Administrace ŘO OPZ 

2 Příměstské tábory - Svitavsko 
Mateřské a rodinné centrum 
Krůček Svitavy, z.s. 

Administrace ŘO OPZ 

2 Příměstské tábory pro SVČ Svitavy Středisko volného času Svitavy Administrace ŘO OPZ 

2 Příobecní dětský tábor Vítějeves Obec Vítějeves 
Žádost neuspěla ve věcném 
hodnocení MAS 

 

 

Integrovaný regionální operační program 

 

Z Integrovaného regionálního OP byly vyhlášeny celkem tři výzvy: 1 – Bezpečná doprava, 2 – Bezpečnost 

v území MAS a 3 – Podpora vzdělávání. Termín vyhlášení, příjmu žádostí i ukončení příjmu byl u všech výzev 

totožný: 27. července – 15. září 2017.  

 

 



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  16  
 

Výzva Název projektu Žadatel 
Stav žádosti 

k 31. 12. 2017 

1 
Řešení bezpečnosti chodců u 
komunikací v obci Koclířov 

Obec Koclířov Administrace ŘO IROP 

2 
Zvýšení odolnosti hasičské zbrojnice v 
Radiměři 

Obec Radiměř Administrace ŘO IROP 

3 
ZŠ Svitavy - Felberova 2 - učebna 
přírodních věd 

Základní škola Svitavy, Felberova 
2 

Administrace ŘO IROP 

3 
Rekonstrukce a vybavení učebny IT - 
Základní škola Radiměř 

Obec Radiměř Administrace ŘO IROP 

 

 

„Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2018 

 

Malý LEADER pro Svitavsko je financován z Programu obnovy venkova Pardubického kraje a spravuje ho 

Místní akční skupina Svitava z. s. Podporované oblasti jsou vybrány dle Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje Místní akční skupiny Svitava z. s. pro období 2014–2020. Podpora projektů je závislá na výši 

poskytnuté dotace z rozpočtu POV z Pardubického kraje, kterou MAS obdrží za tímto účelem – 

předpokládaná výše příspěvku je 400 000,- Kč. Výzva byla otevřená od 4. 10. do 18. 10. 2017.  

 

ML Název projektu Žadatel (obec) 

1 Oprava hasičské zbrojnice ve Študlově Študlov 

2 Obnova obecního parčíku v obci Kukle Kukle 

3 Oprava stávajícího plotu na fotbalovém hřišti ve Vítějevsi Vítějeves 

4 Oprava oken na sále kulturního domu v Baníně Banín 

5 Oprava fasády kulturního domu Sklené 

6 Oprava oken na místním kostele Chrastavec 

7 Oprava dětského hřiště u obecního úřadu Mikuleč 

8 Oprava čekárny na autobusové zastávce Kamenná Horka 

9 Oprava sportovní klubovny Karle 

10 Obnova podlahové krytiny šaten fotbalových kabin v Koclířově Koclířov 

11 Oprava osvětlení kostela ve Vendolí Vendolí 

12 Oprava fasády MŠ v Bělé nad Svitavou – 1. etapa Bělá nad Svitavou 

13 Obnova vstupních dveří do budovy ZŠ Opatovec 

14 Oprava vstupního vestibulu společenského domu Hradec nad Svitavou 

15 Oprava vstupu do areálu KD v Opatově Opatov 

 

Všech 15 přijatých a vyhodnocených projektů bylo postoupeno Pardubickému kraji k 30. 11. 2017.  



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  17  
 

9. Publicita MAS 
 

V červnu 2017 byl spuštěn do „ostrého“ provozu nový 

web MAS Svitava, který získal novou grafickou podobu 

a je uživatelsky přehlednější. Současně s obnovou 

webových stránek kancelář MAS založila facebookový 

profil, který odráží nejaktuálnější dění v MAS.  

 

 

 

 

 

 

 

Že byl červem, co do publicity MAS aktivní, odráží i 

vydání prvního zpravodaje MAS od roku 2014. Nový 

zpravodaj vyšel v červenci 2017 v celkové nákladu 

500 ks.  

 

 

 

Na facebookovém profile MASky 

probíhala od  4. 7. 2017 do 31. 8. 2017 

soutěž „Označ stránku MAS Svitava 

jako to se mi líbí a vyhraj“.  

 

V soutěži nás podpořila obec Vendolí 

a firma Afes. Děkujeme. 

 

 

 

V prosinci odstartovaly na face-profilu „Zprávičky z MASky“. 

  



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  18  
 

10. Místní akční plán vzdělávání ORP Svitavy 
 

Místní akční skupina Svitava z. s. se stala v letech 

2016 – 2017 realizátorem projektu Místní akční plán 

vzdělávání ORP Svitavy.  

 

Cílem MAP bylo zlepšit kvalitu vzdělávání                                  

v mateřských a základních školách tím, že bude 

podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních 

aktérů ve vzdělávání, a to znamenalo společné 

informování, vzdělávání a plánování partnerských 

aktivit pro řešení místně specifických problémů a 

potřeb. 

 

Výstupem projektu byla zpracovaná strategie 

vzdělávání (MAP ORP Svitavy – 

http://www.massvitava.cz/map-orp-svitavy#), která 

je prioritně zaměřena na rozvoj kvalitního a 

inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. 

Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a 

základního vzdělávání, zájmového a neformálního 

vzdělávání. 

 

Na projektu se aktivně podíleli: 

1) Realizační tým – Stanislava Vaněčková,    

Mgr. Marta Bauerová, Ing. Alena Vašáková, 

Mgr. David Šimek a PhDr. Erich Stündl  

2) Řídící výbor – zástupci klíčových aktérů 

3) Partnerství – zřizovatelé škol a dalších vzdělávacích zařízení, školy a poskytovatelé vzdělávání, 

uživatelé vzdělávání 

 

Místní akční plán je finálním výstupem projektu, který se skládá z několika částí – Strategický rámec, 

Analytická část a Akční plán. Realizace projektu MAP ORP Svitavy byla ukončena k 31. 8. 2017, přičemž bylo 

zapojeno všech 17 základních škol a všech 21 mateřských škol v území. 

 

V rámci projektu byly pořádány společná 

setkání a probíhaly různé vzdělávací akce pro 

vedení škol, pedagogy nebo rodiče. 

 

 

 

28. 3. – Seminář „Poruchy chování                               

a ADHD/ADD, Svitavy 

 

http://www.massvitava.cz/map-orp-svitavy


   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  19  
 

11. Animace škol a školských zařízení v roce 2017 
 

Animace škol a školských zařízení v roce 2017 probíhala na základě vyhlášené výzvy z OP VVV č. 02_16_022 

„Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ A ZŠ I“ v 19 základních a 

mateřských školách v území. 

 

Činnosti jsou financovány prostřednictvím SC 4.2 Integrovaného regionálního operačního programu a náplní 

činností MAS jsou: 

• metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon, 

• školení pro žadatele a příjemce ZŠ a MŠ, 

• konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání veřejných zakázek, povinné publicitě, 

• metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnost projektu, zadávání dat 

do monitorovacího systému, zajištění správnosti předávaných výstupů, 

• metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci a udržitelnosti projektu, 

• metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu a při přípravě 

závěrečné zprávy o realizaci projektu. 

 

Dotace mohly školy využít na personální podporu (školní asistent, speciální pedagog, chůva), podporu 

čtenářské a matematické gramotnosti, na podporu inkluze nebo na vzdělávání pedagogů.  

 

Poskytovaná pomoc MAS s administrací projektů jednotlivých škol je žádaná a velmi vítaná. Předpokládá se 

pokračování navázané spolupráce i v dalších letech při následujících výzvách.  

 

 

12. Přípravné podpůrné činnosti, provozní a animační 

 činnosti MAS Svitava v roce 2017 
 

I v roce 2017 realizovala Místní akční skupina Svitava z. s. své aktivity v rámci projektu                                                                           

č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001722 „Přípravné podpůrné činnosti, provozní a animační činnosti MAS 

Svitava“. Jednalo se např. o administraci, vyhlašování výzev, hodnocení, výběr a kontrolu projektů, 

monitoring a evaluaci strategie, pořádání seminářů, publicitu, nebo animační aktivity strategie a animace škol 

a školských zařízení.  

 

Záměrem projektu v celé době jeho realizace je zajištění všech provozních činností MAS, které jsou nezbytné 

pro správné a efektivní naplňování cílů strategie CLLD. Dále projekt umožňuje zvýšit povědomí veřejnosti                  

o strategii MAS, zpracování interních směrnic a metodik, podporu kvalitně zpracovaných projektů včetně 

optimálního čerpání finanční prostředků, efektivní nastavení hodnotícího, kontrolního a monitorovacího 

systému nebo vzdělávání a proškolení zástupců MAS. 

 

 

  



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  20  
 

13. Hospodaření spolku v roce 2017 
 

Výtah z rozvahy a výkazu zisku a ztrát účetní jednotky Místní akční skupina Svitava z. s. 

 

ROZVAHA k 31. 12. 2017 (tis.) 

AKTIVA Stav k 1. dni účetního období Stav k posl. dni úč. období 

Drobný dlouhodobý majetek 113  0 

Nárok na dotace a ostatní zúčtovací vztahy se 

státním rozpočtem 
784 416 

Oprávky k drobnému dl. majetku - 113  0 

Krátkodobý fin. maj. (pokladna, b. ú.) 261 632 

AKTIVA CELKEM 1 045 1 048 

 

PASIVA Stav k 1. dni účetního období Stav k posl. dni úč. období 

Vlastní jmění 577 948  

Výsledek hospodaření 371 - 35  

Krátkodobé závazky 97  135 

PASIVA CELKEM 1 045  1 048 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT k 31. 12. 2017 (Kč) 

NÁKLADY  

Spotřeba materiálu, energie, ostat. nesklad. dodávky 258 

Cestovné 44 

Náklady na reprezentaci 16 

Ostatní služby 312 

Osobní náklady 1 605 

Ostatní náklady 1  

Poskytnuté příspěvky 13  

NÁKLADY CELKEM 2 249  

 

VÝNOSY  

Provozní dotace 1 784  

Přijaté příspěvky 428  

Ostatní výnosy 1 

VÝNOSY CELKEM 2 213 

 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ - 36 tis. 
 

Pozn.: Spolek vykazuje v hospodaření za rok 2017 ztrátu z důvodu chybného zaúčtovaní předpisu nároku na 

dotaci v roce 2016. Nesrovnalost byla v roce 2017 opravena ponížením předepsané částky na účtu 691 – 

provozní dotace, což se promítlo v záporném výsledku hospodaření.  

 



   Výroční zpráva za rok 2017 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
  21  
 

14. Úkoly a cíle pro rok 2018 
 

➢ Implementovat strategii CLLD – vyhlášení výzev, konzultační a poradenská činnost, administrace a 

výběr projektů, animační aktivity, informovaní veřejnosti o plnění SCLLD 

➢ Připravit a pracovat na tvorbě Místního akčního plánu vzdělávání II  

➢ Zajišťovat poradenskou a konzultační činnost žadatelům o dotace i nad rámec SCLLD 

➢ Spolupracovat se zahraničními partnery 

➢ Animovat školská zařízení 

➢ Pravidelně aktualizovat webové stránky a zveřejňovat povinné informace vyplývající z Metodiky pro 

standardizaci MAS, dále zveřejňovat informace o činnosti MAS a možnostech získání dotační podpory 

➢ Navenek propagovat region a subjekty v něm působící 

➢ Aktivně se účastnit vzdělávacích akcí (semináře, workshopy, konference, veletrhy)  

➢ Spolupořádat kulturní a společenské akce v území  

➢ Zvýšit publicitu spolku MAS Svitava v území formou tištěných a elektronických médií (zpravodaje, 

informační letáky, web, facebook apod.) 

➢ Pořádat vzdělávací akce v regionu  

➢ Hledat a využívat další příležitosti pro rozvoj regionu 

➢ Přípravné práce a vyhledávání možných partnerů k realizaci projektů spolupráce z Programu rozvoje 

venkova 

 

 

 

 

 

 


